3. Quid enim curæ est Damino, si tu fuisti operibus sine crimine? aut utilitas, quod simplicem facies viam tuam?
 4. Arguet. *Alius*, disseret tœcum.
 6. Frustra.
 10. Et sollicitavit te bellum in-signis.
 11. Et dormientem te aqua operuit.
 12. Habitans. *Alius*, *id*.
 13-14. ✕ Et dixisti, Quid novit Deus? et an per nebulam judicat? Nubes latibulum ejus: non videbitur. Et ambitum cœli percurret. Ergone somnitam sæculi custodis, quam calcaverunt viri iniqui, qui capti sunt immaturi? Fluminis decurrentis fundamenta eorum.
 17. Quid inducet.
 18. Ille vero implevit domos eorum bonis.

3.
 4.
 6.
 10.
 11. Et multitudo aquarum operiet te.
 12.
 13-14.
 17. Quid facit.
 18. Et ipse implevit domos eorum bonis.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON <i>Ἑλληνικῶς γράμματι.</i>	ΑΚΥΑΑΣ
כִּי־נִשְׁמַרְטָנָה שְׁבַח לְ-אֵל-יְהוָה 20 שֶׁבַח לְאֵל	20.	20.
וְהָיָה 22	22.	22. Νόμον.
וְהָיָה לְ-נֶשֶׁל-בְּנֵי וְבָנָה 24 לְ-אֵלֵינוּ אֲנִישׁ	24.	24.
וְהָיָה אֲמֹר-הַקֶּרֶן 28	28.	28.
וְהָיָה כִי־שֶׁשֶׁלֶת אֲמֹר עָלֵינוּ 29, 30 שֶׁשׁ נִינִים שֶׁשׁ : וְכֹלֵם אֵי-קָנֵה וְכֹלֵם בְּדֵה כֶּסֶף	29, 30.	29, 30.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

- 20. Si non succisa fuit sub-
st nra nostra, et residuum eorum
devoravit ignis.
- 22. Legem.
- 24. Et pone super pulverem mu-
nitionem, et in petra torrentes
Ophir.
- 28. Et decernes sermonem, et
uimus erit tibi.
- 29, 30. Cum humiliaverint me,
et dices: Exaltatio, et demissum
oculis salvabit. Liberabit insulam
Innocens, et liberabitur in puritate
volarum tuarum.

VULGATA LATINA.

- 20. Nonne succisa est erectio
eorum, et reliquias eorum devora-
vit ignis?
- 22. Legem.
- 24. Dabit pro terra silicem, et
pro silice torrentes aureos.
- 28. Decernes rem, et veniet
tibi.
- 29, 30. Qui enim humiliatus
fuerit, erit in gloria: et qui inclina-
verit oculos, ipse salvabitur. Salva-
bitur innocens: salvabitur autem
in munditia manuum suarum.

AQUILA.

- 20.
- 22. Legem.
- 24.
- 28.
- 29, 30.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXII Job.

V. 3. Σ., μή γρηῖται Ἰκανός etc. Sic Colb., Orat.,
Bez. unus, Nicet. et Drusius. In hæc autem, ἡ ὠφέ-
λεια, ἕτι ἀπλώσης, notat Colbertinus præmisso
asterisco, θ., ἢ ἵππ κ', quo significari videtur
viginti versiculos sequentes ad unum Theodotionem
emendatos fuisse.

V. 4. Ἄλλος, διαλεγθήσεται σοι. Colbert. Reg.
autem unus, διαλεγθήσεται σοι.

V. 6. Σ., ἐπ' ἀναίτους. Sic Regii duo et Orat.
Drusius autem ἀναίτους solum.

V. 10. Σ., καὶ ταράσσει σε φόβος ἑξαίφνης. Sic
Colbert. et Reg. unus recte. Nicetas autem et Dru-

sus ἑξαίσιος pro ἑξαίφνης habent perperam, ut ex
Hebraica voce עִרְוַת arguitur.

V. 11. Ἄ., θ., καὶ πλῆθος ὑδάτων καλύψαι σε.
Sic Colb. et Reg. unus, qui postremus habet πλῆ-
θους. Drusius et Nicetas loco τοῦ Ἄ. θ. habent, ἄ-
λοι, legiturque καλύψαι.

V. 12. Ἄλλος, οὐκ ὄν. Colbert. et Reg. unus.

V. 15-16. Colbertinus hanc notam habet, ἐκ θ.
οὐ η', id est, *Hi octo versus ex Theodotione.* In edit.
quoque Latina, unde interpretationem desumpsi-
mus, hi versiculi asteriscis notantur.

Ibid. Σ., περιγραφῆν. Colbert. et Reg. unus.

Ibid. Σ., ἀλώσσονται πρὸ καιροῦ. Sic omnes.

CAPUT XXIII JOB.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON <i>Ἑλληνικοῖς γράμμασι.</i>	ΑΚΥΑΑΣ.
וְהָיָה עַד-הַכְּבוֹנָה אֲנִי־נִשְׁמַרְטָנָה 4, 5 כִּשְׁשׁוֹ 5 כְּלִים 6 וְיָרִיב עִבְדִּי	3, 4. 5. 6.	3, 4. 5. 6.
וְהָיָה אֲדָנָי־יְשָׁם בִּי		
8 הֲן קָדַם אֲדָרֶךְ וְאִישׁ וְאִדָּד לְ-אֲבִין תִּי	8.	8.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

- 3, 4. Usque ad locum ejus: dispo-
norem ad faciem ejus judicium.
- 5. Eloquia.
- 6. Disceptabit mecum.
- Non tamen ipso ponet in me.
- 8. Ea ante illos, et non ipse; et
verbo, et non intelligam eum.

VULGATA LATINA.

- 3, 4. Et veniam usque ad solium
ejus. Ponam coram eo judicium.
- 5. Verba.
- 6. Contendat mecum.
- Nec magnitudinis suæ mole me
premat.
- 8. Si ad orientem iero, non appa-
ret; si ad occidentem, non in-
telligam eum.

AQUILA.

- 3, 4.
- 5.
- 6.
- 8.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

20.

20. * Εἰ μὴ ἠφάνισθη ἡ ὑπόστασις αὐτῶν, καὶ κατάλειμμα αὐτῶν καταφάγεται πῦρ. Ἄλλος, εἰ μὴν ἠφάνισται.

20.

22. Ἐξομολόγησιν.

22. Ἐξηγορίαν.

22.

24. Καὶ ἐν τῷ ἀκροτόμῳ ὡς ὀχέτους χρυσοῦ πρωτείου.

24. * Καὶ θήσῃ ἐπὶ χύματι ἐν πέτρᾳ, καὶ ὡς πέτρα χειμάρρου Σωφίρ.

24. * Καὶ θήσῃ ἐπὶ χύματι ἐν πέτρᾳ, καὶ ὡς πέτρα χειμάρρου Σωφίρ.

28.

28. Ἀποκαταστήσει δέ σοι διαίταν.

28. Καὶ ὀρεῖς ῥῆμα καὶ σταθίσειταί σοι.

29, 30. Καὶ διαφεύξεται καθαρῶς χειρῶν ἑκάστου.

29, 30. * Ὅτι ἐταπείνωσεν αὐτὸν καὶ ἐρεῖς, ὑπερηφανεύσατο. * Καὶ κύφοντα ὀφθαλμοῖς σώσει. * Ῥύσεται ἀθῶον, καὶ διασώθητι ἐν καθαρᾷ χειρὶ σου.

29, 30. * Ὅτι ἐταπείνωσεν αὐτὸν καὶ ἐρεῖς, ὑπερηφανεύσατο. * Καὶ κύφοντα ὀφθαλμοῖς σώσει. * Ῥύσεται ἀθῶον, καὶ διασώθητι ἐν καθαρᾷ χειρὶ σου.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

20.

20. * Numquid non demolita est substantia eorum, et reliquias eorum comedit ignis? Alius, si quidem deleta est.

20.

22. Confessionem.

22. Enuntiationem.

22.

24. Et in prærupto quasi rivos auri primi.

24. * Et pones illud super aggerem in petram, et in saxa torrentis Ophir.

24. * Et pones super aggerem in petra, et tanquam petra torrentis Ophir.

28.

28. Et restituet tibi habitaculum.

28. Et definites verbum, et stabit tibi.

29, 30. Et effugiet munditia manuum unusquisque.

29, 30. * Quia humiliavit semetipsum, et dices, Elevatus est superbia, et inclinatum oculis salva-bit. Erue innocentem, et salva-bis in munditia manuum tuarum.

29, 30. * Quia humiliavit semetipsum et dices, Elevatus est superbia, et inclinatum oculis salva-bit. Erue innocentem, et salva-bis in munditia manuum tuarum.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXII Job.

V. 17. Θ., τί ἐργάται. Sic omnes.

V. 18. Ἄ., Θ., καὶ αὐτὸς δὲ etc. Sic Reg. unus. At Colbert. et Regius alter, Ἄ., Θ., καὶ αὐτὸς tantum. Drusius, Θ., αὐτὸς δὲ ἐπέπλησε tantum.

V. 20. Colbertinus notat ex Θ. οἱ β', id est, *Hi duo versiculi ex Theodotione*. Cum asteriscis, ut et Colb., adfert editio Latina Hieronymi.

Ibid. Ἄλλος, εἰ μὴν ἠφάνισται. Colbert.

V. 22. Ἄ., νόμον. Σ., ἐξομολόγησιν. Colbert. et Reg. unus.

V. 24. Colbert. ut supra, ex Θ. οἱ β'. Hi autem duo versiculi asteriscis nem notantur in editione Latina.

[Ad Theodotionem apposimus versionem latinam secundum litteram; quia Hieronymiana, ut vides, nimis discrepat a Græco. DRUSII.]

Ibid. Σ., καὶ ἐν τῷ ἀκροτ. Sic omnes. Apud Drusium deest καὶ.

V. 28. Θ., καὶ ὀρεῖς ῥῆμα etc. Omnes.

V. 29, 30. Colbertinus, ex Θ. οἱ δ'. Notans hos quatuor versiculos ex Theodotione desumptos esse. In editione Latina lapsu graphico obeli positi fuerant pro-asteriscis.

Ibid. Σ., καὶ διαφεύξεται καθαρ etc. Colb., Regii duo, Nicetas et Drusius.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

CAPUT XXIII JOB.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

3, 4. Ἔως τῆς ἕδρας αὐτοῦ προσθήσω ἐμπροσθεν αὐτοῦ κρίσιν.

3, 4. Καὶ ἔλθοιμι εἰς τέλος· εἴποιμι δὲ ἑμαυτοῦ κρίμα.

3, 4.

5. Ῥήματα.

5. Ἰάματα.

5.

6. Διαδικάζεται μοι.

6. Ἐπελεύσεται μοι. Ἄλλος, διαδικάζεται με.

6.

Μόνον αὐτὸς μὴ ἐπιτιθέσθω μοι.

Εἶτα ἐν ἀπειλῇ μοι οὐ χρήσεται.

8. Ἰδοὺ ἐὰν προέρχωμαι αὐτὸν, ἀφανής ἐστιν· κἀν ἀκολουθῶ, οὐκ αἰσθήσομαι.

8. Εἰ γὰρ πρῶτος πορεύσομαι, καὶ οὐκ ἔτι εἰμί· τί δὲ ἐπ' ἐσχάτοις, τί οἶδα;

8.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

3, 4. Usque ad sedem ejus, apponam in conspectu ejus judicium.

3, 4. Et venerim in finem, dicam vero mei ipsius judicium.

3, 4.

5. Verba.

5. Sanationes.

5.

6. Disceptat mecum.

6. Superveniet mihi. Alius, disceptabit mecum.

6.

Solummodo ipse ne imponat mihi.

Deinde in minis me non utetur.

8. Ecce si præcessero eum, non apparet; et si sequar, non sentiam.

8. Nam si primus ambulavero, et non ultra sum; quæ autem in novissimis, quid novi?

8.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
20 אב-לא נבדד קיבנו ויתרנב אכלה אש	20.	20.
22 תודה	22.	22. Νόμον.
24 ושירת-על-עפר בער ובצור נחלים אפיר	24.	24.
28 ותגור-אמר ויקם לך	28.	28.
29, 30 כי-השפילו ותאמר גדה ושח עינים יושע : יבלם אי-נקי וגבלט בבר כפיך	29, 30.	29, 30.

VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
20. Si non succisa fuit sub- st ntia nostra, et residuum eorum devoravit ignis.	20. Nonne succisa est erectio eorum, et reliquias eorum devora- vit ignis?	20.
22. Legem.	22. Legem.	22. Legem,
24. Et pone super pulverem mu- nitionem, et in petra torrentes Ophir.	24. Dabit pro terra silicem, et pro silice torrentes aureos.	24.
28. Et decernes sermonem, et firmus erit tibi.	28. Decernes rem, et veniet tibi.	28.
29, 30. Cum humiliaverint se, et dices: Exaltatio, et demissum oculis salvabit. Liberabit insulam innocens, et liberabitur in puritate volarum tuarum.	29, 30. Qui enim humiliatus fuerit, erit in gloria: et qui inclina- verit oculos, ipse salvabitur. Salva- bitur innocens: salvabitur autem in munditia manuum suarum.	29, 30.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXII Job.

V. 3. Σ., μή χρήξει Ἰακώβς etc. Sic Colb., Orat., Reg. unus, Nicet. et Drusius. In hæc autem, ἡ ὠφέ-
λεια, ὅτι ἀπλώσης, notat Colbertinus præmisso
asterisco, Θ., *μ* *τ* *φ* *κ*, quo significari videtur
viginti versiculos sequentes ad unum Theodotionem
emendatos fuisse.

V. 4. Ἄλλος, διαλεγθήσεται σοι. Colbert. Reg.
autem unus, διαλεγθήσεται σοι.

V. 6. Σ., ἐπ' ἀναίτιους. Sic Regii duo et Orat.
Drusius autem ἀναίτιους solum.

V. 10. Σ., καὶ ταράσσει σε φόβος ἐξαίφνης. Sic
Colbert. et Reg. unus recte. Nicetas autem et Dru-
sius ἐξαίσιος pro ἐξαίφνης habent perperam, ut ex
Hebraica voce *אִמְרָה* arguitur.

V. 11. Ἄ., Θ., καὶ πλῆθος ὑδάτων καλύψει σε.
Sic Colb. et Reg. unus, qui postremus habet πλῆ-
θους. Drusius et Nicetas, loco τοῦ Ἄ. Θ. habent, ἄ-
λοι, leguntque καλύψει.

V. 12. Ἄλλος, οἰκῶν. Colbert. et Reg. unus.

V. 13-16. Colbertinus hanc notam habet, ἐκ Θ.
οὐ ἦ', id est, *Hi octo versus ex Theodotione*. In edit.
quoque Latina, unde interpretationem desumpsi-
mus, hi versiculi asteriscis notantur.

Ibid. Σ., περιγραφὴν. Colbert. et Reg. unus.

Ibid. Σ., ἀλώσονται πρὸ καιροῦ. Sic omnes.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
3, 4 עד-תכונתי אנרסה לשפץ כשפץ	3, 4.	3, 4.
5 בלים	5.	5.
6 יריב עמדי	6.	6.
לא אך-הוא ישם בי		
8 הן קדם אהך ואיני ואדרר ולא-אבק לך	8.	8.

VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
3, 4. Usque ad locum ejus: dispo- nerem ad faciem ejus judicium.	3, 4. Et veniam usque ad solium ejus. Ponam coram eo judicium.	3, 4.
5. Eloquia.	5. Verba.	5.
6. Disceptabit mecum.	6. Contendat mecum.	6.
Non tamen ipse ponet in me.	Nec magnitudinis suæ mole me premat.	
8. En ante ibo, et non ipse; et retro, et non intelligam eum.	8. Si ad orientem iero, non ap- paret; si ad occidentem, non in- telligam eum.	8.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο'.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

20.
22. Ἐξομολόγησιν.
24. Καὶ ἐν τῷ ἀκροτόμῳ ὡς ὄχτους χρυσοῦ πρωτείου.
28.
29, 30. Καὶ διαφεύξεται καθαρότητι χειρῶν ἑκαστος.

SYMMACHUS.

20.
22. Confessionem.
24. Et in prærupto quasi rivos auri primi.
28.
29, 30. Et effugiet munditia manuum unusquisque.

20. * Εἰ μὴ ἠφανίσθη ἡ ὑπόστασις αὐτῶν, καὶ κατάλειμμα αὐτῶν καταφάγεται πύρ. Ἄλλος, εἰ μὴν ἠφάνισται.
22. Ἐξηγορίαν.
24. * Καὶ θήσῃ ἐπὶ χώματι ἐν πέτρᾳ, καὶ ὡς πέτρα χειμάρρου * Σωφίρ.
28. Ἀποκαταστήσει δέ σοι διαίταν.
29, 30. * Ὅτι ἐταπεινώσεν αὐτὸν καὶ ἔρεις, ὑπερηφανεύσατο. * Καὶ κύφοντα ὀφθαλμοῖς σώσει. * Ῥύσεται ἀθῶον, καὶ διασώθητι ἐν καθαραῖς χειρὶ σου.

LXX INTERPRETES.

20. * Numquid non demolita est substantia eorum, et reliquias eorum comedit ignis? *Alius, si quidem deleta est.*
22. Enuntiationem.
24. * Et pones illud super aggerem in petram, et in saxa torrentis Ophir.
28. Et restituet tibi habitaculum.
29, 30. * Quia humiliavit semetipsum, et dices, Elevatus est superbia, et inclinatum oculis salva-bit. Erue innocentem, et salva-bis in munditia manuum tuarum.

20.
22.
24. * Καὶ θήσῃ ἐπὶ χώματι ἐν πέτρᾳ, καὶ ὡς πέτρα χειμάρρου * Σωφίρ.
28. Καὶ ὄρεις ῥῆμα καὶ σταθί-σεται σοι.
29, 30. * Ὅτι ἐταπεινώσεν αὐ-τὸν καὶ ἔρεις, ὑπερηφανεύσατο. * Καὶ κύφοντα ὀφθαλμοῖς σώσει. * Ῥύσεται ἀθῶον, καὶ διασώθητι ἐν καθαραῖς χειρὶ σου.

THEODOTIO.

20.
22.
24. * Et pones super aggerem in petra, et tanquam petra torrentis Ophir.
28. Et definies verbum, et stabit tibi.
29, 30. * Quia humiliavit semetipsum et dices, Elevatus est superbia, et inclinatum oculis salva-bit. Erue innocentem, et salva-bis in munditia manuum tuarum.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXII Job.

V. 17. Θ., τὶ ἐργάται. Sic omnes.

V. 18. Ἀ., Θ., καὶ αὐτὸς δὲ etc. Sic Reg. unus. At Colbert. et Regius alter, Ἀ., Θ., καὶ αὐτός tantum. Drusius, Θ., αὐτὸς δὲ ἐνέπλησεν tantum.

V. 20. Colbertinus notat ex Θ. οὐ β', id est, *Hi duo versiculi ex Theodotione.* Cum asteriscis, ut et Colb., adfert editio Latina Hieronymi.

Ibid. Ἄλλος, εἰ μὴν ἠφάνισται. Colbert.

V. 22. Ἀ., νόμον. Σ., ἐξομολόγησιν. Colbert. et Reg. unus.

V. 24. Colbert. ut supra, ex Θ. οὐ β'. Hi autem duo versiculi asteriscis item notantur in editione Latina.

[Ad Theodotionem apposimus versionem latinam secundum litteram; quia Hieronymiana, ut vides, nimis discrepat a Græco. Δρακν.]

Ibid. Σ., καὶ ἐν τῷ ἀκροτ. Sic omnes. Apud Drusium deest καί.

V. 28. Θ., καὶ ὄρεις ῥῆμα etc. Omnes.

V. 29, 30. Colbertinus, ex Θ. οὐ δ'. Notans hos quatuor versiculos ex Theodotione desumptos esse. In editione Latina lapsus graphico obeli positi fuerant pro-asteriscis.

Ibid. Σ., καὶ διαφεύξεται καθαρά etc. Colb., Regii duo, Nicetas et Drusius.

CAPUT XXIII JOB.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο'.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

- 3, 4. Ἔως τῆς ἕδρας αὐταῦ· προσθήσω ἔμπροσθεν αὐτοῦ κρίσιν.
5. Ῥήματα.
6. Διαδικάζεται μοι.
Μόνον αὐτὸς μὴ ἐπιτιθέσθω μοι.
8. Ἴδοὺ ἐὰν προέρχωμαι αὐτὸν, ἀφανής ἐστιν· κἀν ἀκολουθῶ, οὐκ αἰσθήσομαι.

SYMMACHIUS.

- 3, 4. Usque ad sedem ejus, apponam in conspectu ejus judicium.
5. Verba.
6. Disceptat mecum.
Solammodo ipse ne imponat mihi.
8. Ecce si præcessero eum, non appareat; et si sequar, non sentiam.

- 3, 4. Καὶ ἔλθοιμι εἰς τέλος· ἐπιποιμι δὲ ἑμαυτοῦ κρίμα.
5. Ἰάματα.
6. Ἐπελεύσεται μοι. Ἄλλος, διαδικάζει με.
Εἶτα ἐν ἀπειλῇ μοι οὐ χρήσεται.
8. Εἰ γὰρ πρῶτος πορεύσομαι, καὶ οὐκ ἔτι εἰμί· τὰ δὲ ἐπ' ἐσχάτοις, τί οἶδα;

LXX INTERPRETES.

- 3, 4. Et venerim in finem, dicam vero mei ipsius judicium.
5. Sanationes.
6. Superveniet mihi. *Alius, disceptabit mecum.*
Deinde in minis meis non utetur.
8. Nam si primus ambulavero, et non ultra sum; quæ autem in novissimis, quid novi?

- 3, 4.
5.
6.

8.

- 3, 4.
5.
6.

8.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
אין שרד לאכד 21	21.	21.
יהי ו למלא בטן 23	23.	23.
ויבסר וברס מסודרתו ידך עליו 25	25.	25. Κατ'ἀστραπή ἀπὸ προσώπου αὐτοῦ πορεύεται ἐπ' αὐτόν.
בסוך לצפניו 26	26.	26. Ἀποκέκρυπται τοῖς ἐγκε- κρυμμένοις αὐτοῦ. Πῦρ μὴ φυσηθέν. 29.
אש לא נפח רשע מאלהים 29	29.	29.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
21. Non superstes ad comedendum eum.	21. Non remansit de cibo ejus.	21.
23. Fuerit ad replendum ventrem suum. Et faciet pluere.	23. Utinam impleatur venter ejus. Pluat.	23.
25. Et fulgur de felle ejus ibit super eum.	25. Et fulgurans in amaritudine sua, vadent et venient super eum.	25. Et fulgur a facie ejus ibit super eum.
26 Absconditæ in occultis ejus. Ignis non sufflatus.	26. Absconditæ sunt in occultis ejus. Ignis, qui non succenditur.	26. Absconditum est occultis ejus. Ignis non sufflatus.
29. Impii a Deo.	29. Impii a Deo.	29.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XX Job.

V. 3 et 4. Colbertinus, ex Θ. οι γ', id est, *hi tres versiculi ex Theodotione desumpti sunt.*

Παιδείαν ἐντροπῆς μου ἀκούσομαι.

Καὶ πνεῦμα ἐκ τῆς συνέσεως ἀποκρίνεται μοι.

Μὴ ταῦτα ἐγὼς ἀπὸ τοῦ ἐτι, ἀφ' οὗ ἐτέθη ἀνθρώ-
πος ἐπὶ τῆς γῆς;

Quæ item asteriscis notantur in editione Hieronymi, unde Latinam versionem decerpsimus.

Ibid. Σ., ἀπ' αἰῶνος. Sic Colbert., Orat., Nicetas et Drusius.

V. 5. Hebræi interpretis et Symmachi versiones exhibent Colbert., Reg. unus, Nicetas et Drusius.

Ibid. Χαρμονὴ δὲ παραν-. lidem. Sed Drusius et Nicetas habent χαρμονή. Colbert. et Reg. unus, χαρμοσύνη.

V. 6. Ἀ., Σ., Θ., ἔπαρμα αὐτοῦ. Colbert.

Ibid. Οἱ λοιποὶ, καὶ κεφαλή αὐτοῦ. Colbert.

V. 10. Ἀ., ἐπιστρέψουσιν. Σ., ἐποίσουσιν. Sic omnes.

V. 11, 13. Hi quinque versiculi asteriscis notantur in Colbertino et in versione Latina, quam sequimur.

Ἵστα αὐτοῦ ἐνεπλήσθησαν νεότητος αὐτοῦ,

Καὶ μετ' αὐτοῦ ἐπὶ χύματος κοιμηθήσεται.

Ἐὰν γλυκανθῇ ἐν τῷ στόματι αὐτοῦ κακία,

Κρύψει αὐτὴν ὑπὸ τὴν γλῶσσαν αὐτοῦ,

Φείσεται αὐτῆς, καὶ οὐκ ἐγκαταλείψει αὐτὴν.

In editione τῶν Ο' ad postremum versiculum legitur οὐ φείσεται, quod emendatum fuerat in Hexaplis.

Ibid. Σ., παραβάσεως αὐτοῦ. κα reddit וְכַחֲלָץ.

Ibid. Ἄλλος, καὶ συνέξει. Sic Colbert.

V. 14. Ὁ Ἑβραῖος, καὶ ἐγένετο etc. Sic Colbert., Orat., Nicetas et Drusius. In Colbert. ad versionem LXX habetur hæc nota Θ. cum asterisco, ut indicetur hæc ex Theodotione desumpta esse.

V. 15. Colbert. Οἱ λοιποὶ, ἐκ γαστρὸς αὐτοῦ. Itemque Nicetas et Drusius.

CAPUT XXI JOB.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ
ותהיו וזאת תחזמתים 2	2.	2.
שאוני 3	3.	3.
ואחר דברי תלעיו		
ואם מודע 4	4.	4.
והשבו 5	5.	5. Ἐξαπορήθητε.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
2. Et sit hoc consolationes vestræ.	2. Et agite pœnitentiam.	2.
3. Ferte me Et postea verba mea subsannes.	3. Sustinete. Et post mea, si videbitur, verba ridete.	3.
4. Et si cur.	4. Ut merito.	4.
5. Et obstupescite.	5. Obstupescite.	5. Obstupescite.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

21. Οὐκ ἀπελίμπανεν ἐκ τῆς τροφῆς αὐτοῦ.

23.

Ἐπιθρέξει.

25.

26.

Ἄνευ φουσηματος.

29. Ἀντιλογίας ἀπὸ Θεοῦ.

SYMMACHUS.

21. Non reliquit de cibo suo.

23.

Pluet super.

25.

26.

Absque flatu.

29. Contradictionis a Deo.

21. ✕ Οὐκ ἔστιν ὑπόλειμμα τοῖς βρώμασιν αὐτοῦ.

23. Εἴπως εἰ πληρῶσαι γαστέρα αὐτοῦ.

Νίψαι.

25. Ἄστρα δὲ ἐν διαίταις αὐτοῦ περιπατήσασιν.

26. Πᾶν δὲ σκότος αὐτῷ ὑπομείναι.

Πῦρ ἀκαυστον. Ἄλλος, πυρετός.

29. Ἀσεβοῦς παρὰ Κυρίου.

LXX INTERPRETES.

21. ✕ Non erunt reliquiae ae cibis ejus.

23. Si quo modo sit implere ventrem suum.

Lavet.

25. Astra autem in habitaculis ejus obambulent.

26. Omnes autem tenebrae ipsi permaneant.

Ignis qui non accenditur. *Alius*, febris.

29. Impii a Domino.

21.

23. Εἴπως εἰ πληρῶσαι γαστέρα αὐτοῦ.

Ἐπιθρέξει.

25. Καὶ ἀστραπὴ ἀπὸ προσώπου αὐτοῦ πορεύσεται ἐπ' αὐτόν.

26. Ἀποκέκρυπται τοῖς ἔγκακρυμμένοις αὐτοῦ.

Πῦρ μὴ φουσηθέν.

29.

THEODOTIO.

21.

23. Si quo modo sit implere ventrem suum.

Pluet super.

25. Et fulgur a facie ejus ibit super eum.

26. Absconditum est occulcia ejus.

Ignis non suffatus.

29.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XX Job.